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 LAMPIRAN I 

 TABEL HASIL PENELITIAN  

 

No Nama Umur J
K 

Kadar 
AU 

(mg/dl) 

Kalsium 
Oksalat 

(%) 

Amonium 
Urat 
(%) 

 
Kalsium 

(%) 

 
Oksalat 

(%) 

Asam 
Urat  
(%) 

 
Fosfat 

(%) 

 
Struvit 

(%) 

 
Apatit 

(%) 
   1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

SL 

SY 

P 

S 

LT 

SA 

J 

W 

AM 

D 

T 

BI 

K 

C 

DT 

I 

A 

AP 

AR 

AN 

28 

42         

56 

48 

57 

41 

48 

31 

41 

41 

52 

43 

59 

69 

54 

39 

52 

64 

68 

46 

P 

P 

L 

L 

L 

P 

L 

P 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

 

10 

11,1  

4,3  

6,8 

8,5 

5,0 

9,7 

4,2 

8,4 

11,1 

7,4 

6,5 

8,5 

6,9 

6,9 

7,4 

10,7 

6,9 

3,2 

5,9 

 

23% 

58% 

83% 

67% 

5% 

 

16% 

50% 

50% 

17% 

95% 

30% 

18% 

50% 

3,4% 

37% 

79% 

18% 

100% 

84% 

 

27% 

 

 

 

 

 

 

31% 

 

45% 

10% 

 

5% 

 

31% 

12% 

 

 

 

11% 

 

 

4% 

 

24% 

7,5% 

 

 

11% 

16% 

5,5% 

 

16,5% 

 

8% 

 

 

 

 

 

9% 

 

10,4% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38% 

 

 

8% 

 

 

 

15% 

 

 

40% 

 

 

 

 

 

 

 

15% 

 

12% 

29% 

 

 

 

14% 

 

5% 

 

 

10% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1% 

 

 

25% 

 

20% 

 
 

30% 

40% 

10% 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

7% 

20% 

 

 

 

 

17% 

 

15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

2% 
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 Jenis Batu  

 

 

          LAMPIRAN II 

SKEMA KERJA 

                                                                                                         
                                                                         
   

              
                                                                                                     
                                                                                            Pengeluaran batu               
                                                                                            Melalui Bedah, 
                                                                                            ESWL 
                                                                                                   

            

       Sentrifus 3000 rpm                 
              5 menit                                                                                                  
                                                                                          Analisis Batu 

        
     Periksa Asam Urat                                 
     Dengan ABX Pentra 400 
                  Hasil pemeriksaan 
                                     Asam urat     

                  

Keterangan :                                                

BSK    : Batu saluran kemih 
USG   : Ultrasonografi 
ESWL : Extracorporeal  
            Shock wave lithotripsy 
rpm     : Rotation per minute 
           
      

 
 

Pasien BSK Berdasarkan Pemeriksaan       
              USG, Foto Abdomen 

     
 

 

  Darah Vena                                                  

     Serum                      
 
            

 
  

   Analisis Data  

 

 

 
  Pembahasan 

   Kesimpulan 

Batu 
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LAMPIRAN III 
GAMBAR ALAT DAN BAHAN PENELITIAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gambar: Alat automatik ABX Pentra 400 untuk pemeriksaan kadar asam 

urat 
 

  

 

 

    

  

 

 

 

  Gambar: Sentrifuge                                                   Gambar: Mikropipet dan Tip 
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Gambar : Sampel batu saluran kemih                     Gambar : Sampel batu saluran kemih            
                                                                                yang digerus    
   
  

          

 

 

                                                

 
Gambar : Batu saluran kemih yang dilarutkan        Gambar : Reagen kit analisis batu kalkuli                                                  
dengan reagen 
 
 
 

 

 

 

 

 

                                                         Gambar : Mistar hitung  
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LAMPIRAN IV 

Hasil Uji Statistik  

Hubungan kadar asam urat serum dengan pembentukan batu urat 

 

 

 

 

 

 

 

 

Crosstab 

  

Batu Asam Urat 

 

Total 

Positif Negatif 

Kadar Asam 

      Urat 

Tidak Normal 
Jumlah 

4 6 10 

%  40.0% 60.0% 100.0% 

normal 
Jumlah 1 9 10 

%  10.0% 90.0% 100.0% 

Total 

Jumlah 
5 15 20 

%  

25.0% 75.0% 100.0% 
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LAMPIRAN V 

Komposisi Reagen Pemeriksaan 

1. Reagen asam urat ABX pentra 400 

Reagen 1 : Buffer fosfat, pH 7,00  125  mmol/l 

 Askorbat oksidase   ≥ 1100 U/I 

     Bovin albumin    0,2% 

 Sodium asida    < 0,1% 

Reagen 2 : 4-aminotipirin    1,8 mmol/l 

    Urikase     ≥ 700 U/l 

              Peroksidase   ≥ 7500 U/I 

    Ferosianid    250 µmol/I 

    Bovin albumin    0,2% 

              Sodium asida    < 0,1% 

2. Reagen Analisis batu kalkuli 

Reagen 1 : Asam sulfur 95-97%  11 ml 

Reagen 2 : Sodium hidroksida 27%  25 ml 

Reagen 3 : Asam kalkoncarboksil triturasi  4,4gr 

Reagen 4 : Larutan titripleks III  28 ml 

Reagen 5 : Larutan borat buffer   25 ml 

Reagen 6 : Larutan besi (III) klorida  15 ml 

Reagen 7 :  Larutan asam sulfosalisilat 15 ml 
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Reagen 8 :  Potassium tetraiodomercurat (II) 15 ml 

Reagen 9 :  Larutan ammonium molibdat  25 ml 

Reagen 10: Larutan reduksi    25 ml 

Reagen 11: Larutan borat buffer   25 ml 

Reagen 12: Larutan reagen warna   25 ml 

Reagen 13: Larutan asam molibdat fosfor  15 ml 

Reagen 14: Larutan ammonia    25 ml 

Reagen 15: Agen reduksi    50 gr 

Reagen 16: Sodium nitroprusid triturasi  50 gr 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 


